役員会（平成２３年度第６回）議事要旨

１．日 時   平成２３年１０月１８日（火）１４：５５～１５：４５

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   磯貝議長（学長）

村井、新名、澤田、畚野の各委員（理事）

出席監事  東山、二宮の両監事

陪席者   堀江、北出の両部長

奥田、吉田、桐山、大場、林田、成相、向井の各課長

（配付資料一覧）

資料１    役員会（平成２３年度第５回）議事要旨（案）

資料２    海外との学術交流協定の締結について

資料３    inter ACTへの参画について

資料４－１  国立大学法人評価委員会における平成２２年度業務実績評価結果について【概要】

資料４－２  平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

資料５     平成２３年度年度計画の実施計画について

資料６    海外との学術交流協定（研究科間）の締結について

資料７    平成２４年度概算要求（特別経費）の概要

資料８    平成２３年度外部資金の受入れについて（１０月報告分）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の前回（平成２３年度第５回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）海外との学術交流協定の締結について

新名理事から、資料２に基づき、韓国の浦項工科大学、中国の香港理工大学、及びドイツの

アーヘン工科大学との学術交流協定の締結について説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（２）inter ACTへの参画について

新名理事から、資料３に基づき、本学のinter ACTへの参画について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

（報告事項）

（１）平成２２年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

村井理事から、資料４－１～２に基づき、国立大学法人評価委員会から示された本学の平成

２２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について、報告が行われた。

（２）平成２３年度年度計画の実施計画について

村井理事から、資料５に基づき、平成２３年度年度計画の実施計画について、報告が行われ

た。また、内容に不備や修正があれば、担当課まで連絡願いたい旨の依頼がなされた。

 （３）海外との学術交流協定（研究科間）の締結について

   新名理事から、資料６に基づき、本学の物質創成科学研究科とベトナムのベトナム科学技術

院物質科学研究所及び米国のミシガン大学工学部・高分子科学技術センターとの学術交流協定

の締結について、報告が行われた。

（４）平成２４年度概算要求の状況について

 澤田理事から、資料７に基づき、平成２３年９月３０日に文部科学省から財務省へ提出され

た本学の平成２４年度概算要求の概要について、報告が行われた。

    また、文部科学省における平成２４年度概算要求の組替え基準及び概算要求・要望のポイン

ト等の報告が併せて行われた。

（５）平成２３年度外部資金の受入れについて

 新名理事から、資料８に基づき、平成２３年度外部資金の受入れ状況について、報告が行わ

れた。

以 上